
 

OBOROVÁ  RADA  27. června 2017 

Přítomni: prof. Gruska, prof. Češka, prof. Hliněný, prof. Kozubek, prof. Matyska, prof. Zezula,  

                  prof. Zlatuška 

 

 

Program: 

1) Přijímací řízení do doktorského studia – hodnocení, zápis do studia 
2) Zápis do 1. semestru a výplata stipendií 
3) Návrh nového konzultanta 
4) Harmonogram akademického roku 2017/2018 
5) Kontrola plánů studentů 1. semestru  
6) Opakování SDZ 
7) Různé 
 

 

Ad 1) Hodnocení přijímacího řízení  

Do doktorského přijímacího řízení v programu Informatika se přihlásilo 9 uchazečů  

(obor  PST/PSTA  5/1,  obor IN 3) 

  

Přijímací komise: předseda prof. Gruska, členové prof. Hliněný, prof. Matyska 

Ústní část přijímacího řízení proběhla 13. 6. 2017 a bylo k ní pozváno 5 uchazečů. 

Komise doporučila OR k přijetí od semestru podzim 2017 všech 9 uchazečů. Seznam uchazečů je 

v příloze.  

Uchazeče jméno viz neveřejný zápis doporučila komise k přijetí ne do prezenční formy studia, ale do 

kombinované formy studia (zdůvodnění viz neveřejný zápis). Uchazeč byl s názorem komise při 

ústním pohovoru seznámen. OR ale rozhodla o jeho přijetí do prezenční formy studia v souladu 

s přihláškou.  

 

OR souhlasí s přijetím všech 9 uchazečů a předává své stanovisko k rozhodnutí panu děkanovi. 

 

 

Ad 2)    Zápis do 1. semestru a výplata stipendií  

Zápis do 1. semestru studia byl OR stanoven na 1. 9. 2017. Výplata stipendií začne také od září 2017. 

Na OR v září 2017 se ještě upřesní, jak se bude postupovat v otázce výplat stipendií phd studentům 

prezenční formy studia, kteří překročili standardní dobu studia (po započtení všech dob předchozích 

neúspěšných studií v phd programech), ale na které už FI nedostává příspěvek ze státního rozpočtu. 

 

 

Ad 3)   Návrh nového konzultanta 

Prof. Zlatuška předložil OR ke zvážení/schválení nového konzultanta pro doktorské studenty -  pana 

Mouzhi Ge, Ph.D., odborný životopis je v příloze. 

OR nového konzultanta schválila. 

 



 

Ad 4)   Harmonogram akademického roku 2017/2018 

OR harmonogram akademického roku pro phd studium schválila, viz příloha.     

   

 

 
Ad 5)   Kontrola/schválení plánů studentů 1. semestru 
- IN, INA 1. semestr 

Seznam viz neveřejný zápis – kontrola prof. Kučera (předseda OK IN) 

- PST 1. semestr 

Seznam viz neveřejný zápis  – kontrola prof. Matyska (předseda OK PST) 

 

Prof. Kučera a prof. Matyska zkontrolovali rámcové a roční plány výše zmíněných studentů a své 

kladné stanovisko sdělili členům OR. Prof. Matyska přímo na OR, prof. Kučera se vyjádřil e-mailem. 

OR na základě jejich doporučení s plány souhlasí. 

 

 

Ad 6)   Opakování SDZ 

Jméno viz neveřejný zápis – neprospěl v květnu u SDZ.  

Zkušební komise (předseda prof. viz neveřejný zápis, školitel prof. viz neveřejný zápis) navrhla 

odevzdání tezí v lednu 2018 a opakování SDZ v květnu 2018. Protokol ze SDZ byl k nahlédnutí na 

zasedání OR.  

OR stanovila termín opakování takto: odevzdání tezí v lednu 2018, opakování SDZ a obhajoba tezí 

v květnu 2018 dle harmonogramu akademického roku 2017/2018. 

 

 

Ad 7)   Různé 

Do 4. 9. 2017 je termín pro odevzdání: 

-  hodnocení, rámcových a ročních plánů do ISu (přes letní prázdniny dojde k nějakým změnám v těchto IS 

   aplikacích,  funkční by ale měly být od 1. 9. 2017) 

-  přihlášek k SDZ a tezí 

-  žádostí o stipendium v 5. roč. phd studia, apod. 

 

Důležitější změny v souvislosti s úpravou VŠ zákona a novým SZŘ MU, Stipendijním řádem MU 

(účinným ode dne zveřejnění, nejdříve však k 1. 9. 2017): 

Změna formy studia - studenty už nebudeme po 4. nebo 5. roce phd studia převádět z prezenční 

formy studia do kombinované formy studia bez jejich žádosti. Znamená to, že student může být 

v prezenční formě studia celých 8 let (dříve podle SZŘ toto bylo možné max. 5 let a ten 5. rok pouze  

na žádost studenta a po schválení OR).  

Stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu (z příspěvku ze státního rozpočtu)  

- lze přiznat studentovi v prezenční formě studia v doktorském studijním programu po standardní 

dobu studia. V případě, kdy po započtení všech dob předchozích neúspěšných studií 

v doktorských studijních programech byla překročena standardní doba studia v aktuálním studijním 

programu, lze stipendium nepřiznat.  

Lze také rozhodnout o jeho odnětí pro neplnění individuálního studijního plánu v případě, kde odnětí 

navrhne děkanovi oborová rada.  

 



Individuální studijní plán - bude kladen větší důraz na kontrolu studentů oborovou radou (komisí) a 

následná možnost postihu za neplnění již schváleného plánu (např. odebráním stipendia). Větší 

pravomoci pro OR. Více k tomuto ale budeme vědět až v říjnu po proškolení ze strany RMU. 

Prezenční forma studia vs. kombinovaná - z RMU vzešel požadavek na fakulty, aby jasněji definovaly 

rozdíly mezi těmito formami. NA FI  je momentálně rozdíl následující:  

studenti P formy - pobírají stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu (dotační),  

                               - mají nárok na místo na pracovišti FI, 

                               - mají nárok na technické vybavení ze strany FI, pokud je jejich přítomnost na 

                                 pracovišti FI alespoň 20 hod týdně  

                               - mají povinnost zveřejnit na svém profilu v IS dobu, během níž jsou na FI přítomni 

                               - musí v rámci předmětu DPOMV vést výuku/cvičení 

                               - musí vypomáhat hlídáním u zkoušek 10 hodin za semestr  

studenti K formy - mají povoleno, po domluvě se školitelem, splnit si předmět DPOMV výjimečně jen  

                                 přípravou materiálů 

 

Abstrakty tezí, disertací  

- povolenými jazyky je čeština/slovenština a angličtina  

 

Stipendium JCMM (PhD talent)  

- upozornit studenty 1. ročníku na možnost získání tohoto stipendia  

 

Navýšení stipendií 

- OR v diskusi navrhla, aby se mimořádné stipendijní prostředky pro doktorské studenty využily také 
na podporu dlouhodobé mobility studentů na významných zahraničních pracovištích, což by vhodně 
doplnilo krátkodobou podporu typu letních škol ze specifického výzkumu. 
 

 

Jmenování nových profesorů předsedy komisí pro SDZ a obhajoby disertací  

-prof. Barnat, prof. Pala, prof. Sochor – zúřadovat s RMU 

 

Prof. Češka se vyslovil, že bude muset ukončit své členství v OR FI MU. Protože je prof. Češka 

externím členem OR je potřeba toto zkoordinovat současně až se jmenováním nového externího 

člena. 

 

 

Příští zasedání OR je 14. 9. 2017 ve 13:00 hod.  

 

 

Zapsala: Nazarejová 

Kontrola: prof. Gruska 

 

 

 


